
 

Carlo Dani    Via Gaetano Pieraccini, 6  – 50139 Firenze 

Professore Ordinario   carlo.dani@unifi.it | neurofarba@pec.unifi.it 
DIRETTORE   +39 055 2758180-181 

   P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 Contratti per attività 

d’insegnamento; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.53; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 

economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in possesso 

dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili 

e giudiziari in attuazione del decreto legislativo 196/2003; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 512 del 6 maggio 2019, prot. 80401, Regolamento in materia di 

incarichi di insegnamento; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D.  5788 (prot. 101250), del 6 maggio 2024 per la copertura 

di due docenze esterne SSD M-PSI/01 presso il CdL in Logopedia, a.a. 2024.2025;  

 CONSIDERATO che il 10 giugno 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi 

dell'art. 35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 

190/2012) dal personale docente e ricercatore di cui a seguito; 

DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in premessa, che risulta 

così composta: 
 

Prof. Maria Pia Viggiano  Professore Ordinario      SSD M-PSI/01 

Prof. Fiorenza Giganti Professore Associato       SSD M-PSI/01 

Prof. Fabio Giovannelli Professore Associato       SSD M-PSI/01 

 

Supplente: prof.ssa Stefania Righi, Professore associato, SSD M-PSI/01 

Segretario verbalizzante: dottor Filippo Luti 
 

 

  Il direttore 

    Prof. Carlo Dani 

                       

 

mailto:neurofarba@pec.unifi.it

		2024-06-10T09:28:55+0200
	CARLO DANI




